
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  terça-feira,  25 de setembro  de 2018. Ano VI, Edição 962 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 139/2018 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 

altera as leis n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – EXONERAR, a contar de  31 de Agosto de 2018, o(s) servidor 

(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, 
de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 
NOME CARGO GRAT(%) 
   VER. RAUZINHO   
JOSE FRANCISCO PEREIRA DA SILVA APC-8                  
ROBELIO BUSCO DA SILVA NUNES APC-7          7,69  
SEBASTIAO SILVA DO NASCIMENTO APC-1                  
VALMIR DA SILVA COELHO APC-5                  

   
VER. MISSIONARIO ANDRE   
LUIZ PARAGUASSU SILVA DOS SANTOS APC-1                  
MARIA VALCELIA DIAS DE OLIVEIRA APC-9    

   VER. CARLOS PORTA   
ALEXANDRE DA SILVA BARROSO APC-3                  

   VER. ROBERTO SABINO   
VALDENEI DO CARMO MALHEIROS APC-1                  

   VER. JOANA D'ARC PROTETORA   
ANA CLAUDIA DOS SANTOS ROCHA APC-1      100,00  

   VER. JAILDO DOS RODOVIARIOS   
ANTONIA LUCIVALDA BERNARDES 
BARACHO 

APC-7        19,23  

   VER. ROSINALDO BUAL   
LUCIAN FERREIRA CASTRO APC-8                  
MAICON ARON FEIO PINHEIRO APC-8                  

   VER. CLAUDIO PROENCA   
MADLENE DE LIMA CHAGAS APC-1                  

   VER. CEL. GILVANDRO MOTA   
AFRANIO GOMES SIMAS APC-1                  
SIMONE CORONIN APC-11                  

   VER. ISAAC TAYAH   
JALINE ALVES MOTA LOBO APC-5        10,00  
MARIA JOSE PIMENTEL DA SILVA APC-5        10,00  
   

VER. PROF. FRANCOIS   
WILSON RUBEN DA SILVA MACIEL APC-10        16,18  

   VER. DAVID REIS   
SONIA RODRIGUES MENDONCA APC-1                  
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 10 de Setembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 140/2018 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 

altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – NOMEAR E GRATIFICAR, a contar de 01 de Setembro de 

2018, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente 
Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da 
Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 
NOME CARGO GRAT(%) 

   VER. RAUZINHO   
EVERSON DA SILVA BARBOSA APC-1                  
MARCELO NONATO DE OLIVEIRA 
GUEDES 

APC-6          4,76  

 
  

VER. MISSIONARIO ANDRE   
CARLOS ANDRE SILVA DE SA APC-1                  
JOSE DE SOUZA ROCHA APC-1                  

   VER. CARLOS PORTA   
WALACE FLAVIO MATOS DA SILVA APC-3                  

   VER. ROBERTO SABINO   
AMAURI MALHEIRO DOS SANTOS APC-1                 

   VER. JOANA D'ARC PROTETORA   
HELCIO SENA DE ANDRADE NETO APC-1      100,00  

   



 
Manaus,  terça-feira,  25  de setembro de 2018 

 
Edição 962 

  

 

 
 
 

2 
 
 

VER. MAURO TEIXEIRA  
VANDERSON GOMES PIEDADE APC-7                  

   VER. JAILDO DOS RODOVIARIOS   
ELICA CRISPIM DA SILVA APC-1                  

   VER. ROSINALDO BUAL   
JOSE LUIS MARTINS SIMOES APC-8                  
LUCILENE SILVA FIGUEIREDO APC-8                  

   VER. CLAUDIO PROENCA   
DIEGO HENRIQUE BARROSO PEREIRA APC-1                  

   VER. CEL. GILVANDRO MOTA   
CHRYSTIE ANNE CORDEIRO KARAM 
GUEDES 

APC-1                  

MELISSA SOUZA MORAES APC-10                  
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 10 de Setembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO  
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 141/2018 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 

altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – ALTERAR, a contar de 01 de Setembro de 2018, o(s) servidor 

(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, 
de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 
NOME CARGO GRAT(%) 

   VER. RAUZINHO   
IVANILDES SIQUEIRA DA SILVA APC-7      103,85  
JOILSON SILVA DA CUNHA APC-8        25,00  
JULIANA JARINA LOURENCO DA SILVA APC-7      107,69  
   
VER. MISSIONARIO ANDRE   
ROMULO RIBEIRO ROLIM APC-11      180,86  

   VER. MAURO TEIXEIRA   
MIRIAM BENEVENUTO RAMOS APC-11      138,00  

   VER. JAILDO DOS RODOVIARIOS   
FLAVIO COSTA DE LIMA APC-9        44,21  

   

VER. CEL. GILVANDRO MOTA   
ROZIANE FURTADO LEMOS APC-2        32,16  
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 10 de Setembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 142/2018 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 

altera as leis n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – EXONERAR, a contar de  04 de Setembro de 2018, o(s) 

servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, 
de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 
NOME CARGO GRAT(%) 

   VER. DALLAS FILHO   
ANNY CAROLYNE DA SILVA MELO APC-11      200,00  
MARLON JEFFERSON DE SOUZA 
FERNANDES 

APC-1                  

   VER. JOELSON SILVA   
MEG MENDES SENA DE OLIVEIRA APC-9        10,53  
WENDELL DA SILVA LADISLAU APC-6                  
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 20 de Setembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 

 



 
 
Manaus, terça-feira, 25 de setembro de 2018 

 
Edição 962 

  

 

 
 
 

3 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 143/2018 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 

altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – NOMEAR E GRATIFICAR, a contar de 04 de Setembro de 

2018, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente 
Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da 
Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 
NOME CARGO GRAT(%) 

   VER. ISAAC TAYAH   
MARIA DE FATIMA RODRIGUES DA 
SILVA 

APC-5        10,00  

MATHEUS ASSUMPCAO DO 
NASCIMENTO 

APC-5        10,00  

   VER. DALLAS FILHO   
ANNY CAROLYNE DA SILVA MELO APC-1                  
MARLON JEFFERSON DE SOUZA 
FERNANDES 

APC-11      200,00  

   VER. JOELSON SILVA   
ANDERSON FREITAS DE FARIAS APC-6         

   VER. DAVID REIS   
LEONARDO RABELO BEZERRA LYRA APC-1                  
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 20 de Setembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO  
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 144/2018 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 

altera as leis n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – EXONERAR, a contar de  10 de Setembro de 2018, o(s) 

servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, 
de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 
NOME CARGO GRAT(%) 

   VER. DR.DANIEL VASCONCELOS   
ELMISON ROSA BEZERRA APC-6          4,76  

   VER. WALLACE OLIVEIRA   
JUANITA DE SOUZA PINHEIRO APC-11        38,00  

   VER. FELIPE SOUZA   
ELAINE CARDOSO DA SILVA APC-7        61,54  

   VER. DAVID REIS   
LEONARDO OLIVEIRA FARIAS APC-1                  
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 20 de Setembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 

 



 
Manaus,  terça-feira,  25  de setembro de 2018 

 
Edição 962 

  

 

 
 
 

4 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 145/2018 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 

altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – NOMEAR E GRATIFICAR, a contar de 10 de Setembro de 

2018, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente 
Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da 
Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 
NOME CARGO GRAT(%) 

   VER. DR.DANIEL VASCONCELOS   
MONIK ASSUNCAO DOS SANTOS APC-6          6,80  

   VER. WALLACE OLIVEIRA   
JUANITA DE SOUZA PINHEIRO APC-8        53,13  

   VER. FELIPE SOUZA   
MEG MENDES SENA DE OLIVEIRA APC-7        87,91  
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 20 de Setembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO  
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 146/2018 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 

altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – ALTERAR, a contar de 10 de Setembro de 2018, o(s) servidor 

(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, 
de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 
NOME CARGO GRAT(%) 
   VER. WALLACE OLIVEIRA   
JESSICA VALERIA PINHEIRO DE SOUZA APC-6        47,62  
ROSANA FRANCA DOS SANTOS APC-7        38,46  
   

VER. PROF. FRANCOIS   
FRANCISCO FILHO LEITE DA CRUZ APC-11      168,00  

PRISCILA TELES DE AMORIM APC-11      182,00  

   VER. DAVID REIS   

PAULO NELSON FERNANDES DA ROCHA APC-7        92,31  
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 20 de Setembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 147/2018 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 

altera as leis n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – EXONERAR, a contar de  13 de Setembro de 2018, o(s) 

servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, 
de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 
NOME CARGO GRAT(%) 

   VER. JOELSON SILVA   
SANDRO MENDES BATISTA APC-1                  

   VER. WILKER BARRETO   
ETEVALDO ALVES DE OLIVEIRA FILHO APC-7          7,69  
FRANCIDALVA DE MORAIS MACHADO APC-6          4,76  
JOSE GONCALVES COSTA JUNIOR APC-7          7,69  
LUIZ CARLOS VIEIRA APC-9        10,53  
MARIA FREIRE DE SOUZA APC-1        15,79  
 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 20 de Setembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 



 
 
Manaus, terça-feira, 25 de setembro de 2018 

 
Edição 962 

  

 

 
 
 

5 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 148/2018 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 

altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – NOMEAR E GRATIFICAR, a contar de 13 de Setembro de 

2018, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente 
Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da 
Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 
NOME CARGO GRAT(%) 

   VER. JOELSON SILVA   
RAQUEL DE SOUSA SANTOS APC-1                  
SOLANGE ALMEIDA FERREIRA DE 
SOUZA 

APC-8        12,50  

   VER. WILKER BARRETO   
ELENA BRITO FAGUNDES DE SA 
BARBOSA 

APC-6          7,94  

FABIULA DE SOUZA FERNANDES APC-6          7,94  
FRANCIDALVA DE MORAIS MACHADO APC-8                  
GLEICE KELLY CAVALCANTE DE 
ALMEIDA 

APC-8                  

ROSA PRISCILA ARAUJO BARROS APC-8                  
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 20 de Setembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO  
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 149/2018 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 

altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 
 

R E S O L V E: 
 

I – ALTERAR, a contar de 13 de Setembro de 2018, o(s) servidor 
(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, 
de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 

 
NOME CARGO GRAT(%) 

   VER. JOELSON SILVA   
FIRMO LIRA DOS SANTOS APC-8        31,25  
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 20 de Setembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 150/2018 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 

altera as leis n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – EXONERAR, a contar de  14 de Setembro de 2018, o(s) 

servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, 
de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 
NOME CARGO GRAT(%) 

   VER. PROF. SAMUEL   
AGATHA AGNES ARAUJO MONTEIRO APC-1        15,79  
 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 20 de Setembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 

 



 
Manaus,  terça-feira,  25  de setembro de 2018 

 
Edição 962 

  

 

 
 
 

6 
 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 151/2018 – VG-DG 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 

altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – ALTERAR, a contar de 14 de Setembro de 2018, o(s) servidor 

(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, 
de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 
NOME CARGO GRAT(%) 

   VER. PROF. SAMUEL   
JEOVANI LEITE LACERDA APC-1      115,79  
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 20 de Setembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 

 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 
 

 
 

ERRATA 
 

Ato da Presidência nº 001/2017-VG/DG, publicado no  Diário 
Oficial  Eletrônico  do Legislativo Municipal do dia 07 de Fevereiro de 
2017. 
 
ONDE SE LÊ: 

 HELDERLI FIDELIS CASTRO DE SA LEAO ALVES 

 LEIA-SE: 

 HELDERLI FIDELIZ CASTRO DE SA LEAO ALVES 
 
 

Manaus, 10 de Setembro de 2018. 
 

ERRATA 
 

Ato da Presidência nº 005/2013-VG/DIAD, publicado no  Diário 
Oficial do Município do dia 05 de Abril de 2013. 
 
ONDE SE LÊ: 

 EDYMAX APARECIDO DOS SANTOS 

 LEIA-SE: 

 EDYMAX APARECIDO DOS SANTOS OLIVEIRA 
 
 

Manaus, 10 de Setembro de 2018. 
 



 

 

 

 


